ba dalam rouma, *verberba* dalam dunja. *Id est totum quidquid in domo, vel in mundo est.*
Item serbà-maccannan. Cibi omnis generis.

Seròfa. v.g. *Quando dicitur dia pounja mouca serofa. Ipsius vultus sine villo est colore.*

Serta. *Tam citò, quam &c.*

Serouwal. *Bracca, siuè femoralia. salana, magis apud Indos est in vñu, sed est Moluccanum & Iauanicum.*

Setros. *Sericum ad suendum.*

Siappa. *Quis.*

Sibor. *Capula ad hauriendam aquam.*

Sicat. *Scopula.*

Sicou. *Cubitus.*

Sida-sida, *vel sesida. Item balio. euiratus, eunuchus, castratus.*

Sifat. *Communis alicuius faciens di, vel viuendi modus. v.g. dia tourout sifat jaua. Iauanicum faciendi, vel viuendi modi sequitur. sifat mentsjouri. Confiuetudo furandi que non intermittitur.*

Silalòa. *Gratias agere cum solennitate. Est Tarnatanicum.*

Silòro. *Obtusus, stupidus, qui ad mandata non reflectit.*

Simpang. *Concinnare, accommodare. v.g. simpang pissau itou. cùtrum istum suo repone loco.*

Singa. *Leo. Item singa. in transundo vel nauiganda aliquem alloqui. v.g. djicca beta liat dia, beta singa dia. ipsum si vidisi in transundo conuenisse.*

Singit. *Inclinatum, decluemus esse.*

Sini. *Hic. vix solum inferuit. vñstatissimè enim dicitur de sini nisi vocabulum derri procedat.*

Sinjata. *Arma.*

Sipat. *Linea a fabris lignarijs creta ducta ad quid rectè serrandum vel secandum. Item terminus, quo agri, regiones, &c. à se inuicem discernuntur, vel dividuntur.*

Sirang. *Irrigare.*

Sircaya. *Placenta.*

Sirdawa. *Millepede.*

Sifa. *Residuus, reliquus.*

Sifi-ican. *Squamæ.*

Sifi-basili. *Iuxta, propè.*

Sific. *Hoc pacto subseruit. dia sific-catana de icat pingang. Inter cingulæ catana id est gladii Iauanicū figit. Item dia basific cris. corpori superimpositum cris. gestat.*

Sifir. *Petten. basisfir, peñtere.*

Sitou. *Illic. vix solum usurpatur, nam frequentissimè dicimus de sitou, nisi procedant ea, vel derri.*

Siwa.

- Siwa. Conducere.*
- Sixa . Moleftia, infortunium, miseria.*
- Sòbat. Amicus.*
- Sogoul . Mastus . Item tandemum.*
- Somba, bersomba. Reverentia & obediētia summa, quę iuxta regionis ritū alicui exhibetur. Hinc adorare etiā denotat. Malaici per sombahān, munus intelligūt. Nam in signum obseruantiae dona superiori offerantur.*
- Sombele . Incantationibus bestiā iugulare uti pro more sacrificuli Mori faciunt.*
- Sombing . Dentes ferrati scutelle vel alterius cuiuscumque.*
- Sombo . Sanare.*
- Sombou. Ellychnium lampadis, vel cādele. Itē somes igniarius. Si quando verò id inferuit vel usurpatur exprimi debet materia cui annexitur . v. g. sombou-bedil lampadis sombou padamara, sic etiam candele. sombou-damar.*
- Sombòa . Duo mancipia uni hero seruentia se sic inuicem alloquuntur.*
- Sompa , basompa . Iurare , imprecari .*
- Sompit . Siphon .*
- Sondal. Meretrix. orang-basondal . ganeo.*
- Sondoc . Cochlear . basondoc maccannan. cibum affatim haurire.*
- Songey . Flumen .*
- Songha . Murex .*
- Songho Certus , verus .*
- Sonting . Flos vel quid aliud quod in crinibus vel post aures quis defert .*
- Sonto, tasonto . Ad aliquid se allidere .*
- Sontong . Loligo , vel cattus marinus .*
- Sorongan. Arca, vel caps̄a .*
- Souca . Letari . hati kita souca pada itou. habeo aliud quod agi orang caya soucar datan dalam lurga . Diuites regnum celorum agrè & viix cōsequuntur .*
- Soucor . Sat , affatim , sufficiens .*
- Soucou . Quadrans .*
- Sonda . Quarta pars .*
- Souda. Propriè , satis , denotat, sed esse , in super significat .*
- Soudàgar . Mercator .*
- Soudara làki-làki . Frater .*
- Soudara parampouan . Soror .*
- Soudjoc . Tepidus .*
- Soulout . Nodus manubrī , vel capuli .*
- Souf . Subsericum .*
- Soumour , vel prigi. Puteus .*
- Sounji . Expers populi , vel sine plebe .*
- Sounot, bersounot . Circumcidere*